

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία συνοπτική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της INTRAKOM ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ και του Ομίλου INTRAKAT. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διευθυσαν διαδικτυού της, (www.intrakat.gr) όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης των ορκωτών ελεγκτών λογιστών όποτε αυτή απαιτείται.

Τύπος έκθεσης επισκόπησης: Δεν απαιτείται

Ημερομηνία έγκρισης των Οικονομικών καταστάσεων: 26 Νοεμβρίου 2007

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (Ποσό εκφρασμένα σε ευρώ)			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.9.2007	31.12.2006	30.9.2007	31.12.2006
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πόγια στοιχεία ενεργητικού	55.537.426,51	53.202.056,74	55.305.370,45	51.206.865,55
Αποθέματα	12.504.451,84	9.932.941,72	11.767.739,45	9.371.128,67
Απατήσεις από πελάτες	106.068.150,74	87.745.216,47	89.612.075,81	74.531.335,80
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	13.103.400,55	14.783.569,94	9.263.865,15	11.771.814,94
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	187.213.429,64	165.663.784,87	165.949.050,86	146.881.144,96
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	31.453.674,81	28.311.646,29	31.133.540,17	28.015.095,12
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	37.360.374,95	24.781.569,16	27.571.644,83	15.566.053,51
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	49.539.222,63	47.012.322,95	39.810.295,13	40.506.373,21
Σύνολο Υποχρεώσεων (α)	118.353.272,39	100.105.538,40	98.515.480,13	84.087.521,84
Μετοχικό Κεφάλαιο	14.581.875,00	14.581.875,00	14.581.875,00	14.581.875,00
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρείας	53.643.367,91	50.010.745,16	52.851.695,73	48.211.748,12
Σύνολο Καθαρής Θέσης Μετόχων Εταιρείας (β)	68.225.242,91	64.592.620,16	67.433.570,73	62.793.623,12
Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ)	634.914,34	965.626,31		
Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ)=(β)+(γ)	68.860.157,25	65.558.246,47	67.433.570,73	62.793.623,12
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (δ)	187.213.429,64	165.663.784,87	165.949.050,86	146.881.144,96

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνονται οι ακόλουθες εταιρείες, κοινοπραξίες:

	ΧΩΡΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΙΩΣΗΣ	ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΗΣΕΙΣ
INTRAKAT	ΕΛΛΑΔΑ	ΜΗΤΡΙΚΗ		1
IN. MAINT A.E.	ΕΛΛΑΔΑ	60,00%	ΠΛΗΡΗΣ*	2
ΚΕΡΠΑ ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	51,00%	ΠΛΗΡΗΣ*	2
EUROKAT	ΕΛΛΑΔΑ	82,00%	ΠΛΗΡΗΣ*	1
INTRACOM CONSTRUCT SA	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	94,74%	ΠΛΗΡΗΣ**	1
INTRADEVELOPMENT A.E. ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ & ΕΚΜ.ΑΚΙΝΗΤΩΝ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	ΠΛΗΡΗΣ*	3
Κ/Ε ΜΟΧΛΟΣ-INTRAKOM ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ (ΑΝΤΙΣΦ)	ΕΛΛΑΔΑ	50,00%	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ	1
Κ/Ε ΜΟΧΛΟΣ-INTRAKOM ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ (ΚΟΛΥΜ)	ΕΛΛΑΔΑ	50,00%	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ	4
Κ/Ε ΠΑΝΘΕΣΣΑΛΙΚΟΥ ΣΤΑΔΙΟΥ	ΕΛΛΑΔΑ	15,00%	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ	3
Κ/Ε ΕΛΤΕΡ-INTRAKOM ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ (ΕΠΑ ΑΕΡΙΟΥ)	ΕΛΛΑΔΑ	45,00%	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ	4
Κ/Ε INTRAKOM ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ-ΓΑΝΤΖΟΥΛΑΣ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00%	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ	3
Κ/Ε ΕΛΤΕΡ-INTRAKAT-ΕΝΕΡΓΕΙΑ	ΕΛΛΑΔΑ	40,00%	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ	2
Κ/Ε "ΑΘ.ΤΕΧΝΙΚΗ-ΠΡΙΣΜΑ ΔΟΜΗ"-INTRAKAT	ΕΛΛΑΔΑ	50,00%	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ	2
Κ/Ε INTRAKAT-ΕΡΓΚΑΖ-ΑΛΓΑΣ	ΕΛΛΑΔΑ	33,33%	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ	2
Κ/Ε INTRAKAT-ΕΛΤΕΡ (ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ Β.ΤΟΜΕΑ)	ΕΛΛΑΔΑ	50,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	1
Κ/Ε INTRAKAT-ΑΤΤΙΚΑΤ (ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ)	ΕΛΛΑΔΑ	50,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	1
Κ/Ε INTRAKAT-ΕΛΤΕΡ (ΑΓΩΓΟΣ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ)	ΕΛΛΑΔΑ	50,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	1
Κ/Ε INTRAKAT-ΕΛΤΕΡ (ΕΡΓΟ ΞΗΡΙΑ)	ΕΛΛΑΔΑ	50,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	1
Κ/Ε ΕΛΤΕΡ-INTRAKAT (ΕΡΓΟ ΠΑΡΑΚΑΜΨΗΣ ΑΡΤΑΣ)	ΕΛΛΑΔΑ	30,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	1
Κ/Ε ΕΛΤΕΡ-INTRAKAT (ΕΡΓΟ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ ΣΧΟΛΕΙΩΝ)	ΕΛΛΑΔΑ	30,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	1
Κ/Ε ΕΛΤΕΡ-INTRAKAT (ΕΡΓΟ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΦΥΣ. ΑΕΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ ΒΟΡΕΙΟΑΝΑΤΟΛΙΚΑ & ΝΟΤΙΑ)	ΕΛΛΑΔΑ	49,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	1
Κ/Ε INTRAKAT-INTRACOM (ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΑ ΔΙΚΤΥΑ ΤΗΣ ΔΕΠΑ)	ΕΛΛΑΔΑ	70,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	0
Κ/Ε ΕΛΤΕΡ-INTRAKAT (ΕΥΡΥΖΩΝΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ ΕΤΒΑ ΒΙΠΕ) ΕΛΛΑΔΑ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	0
Κ/Ε INTRAKAT-ΕΛΤΕΡ (ΣΥΝΔΕΣΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΒΟΡΕΙΟΑΝΑΤΟΛΙΚΑ ΚΑΙ ΝΟΤΙΑ-ΕΠΑ 3)	ΕΛΛΑΔΑ	50,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	0
Κ/Ε INTRAKAT-ΕΛΤΕΡ (ΑΓΩΓΟΙ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ 2007 ΑΤΤΙΚΗΣ ΒΟΡΕΙΟΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ-ΕΠΑ 4)	ΕΛΛΑΔΑ	50,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	0
Κ/Ε INTRAKAT-ΕΛΤΕΡ (ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΙΚΤΥΩΝ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ ΞΑΝΘΗ-ΣΕΡΡΕΣ-ΚΟΜΟΤΗΝΗ)	ΕΛΛΑΔΑ	50,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	0
Κ/Ε ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-LOBBE TZILALIS-EUROKAT ΑΤΕ (ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΙΛΥΟΣ ΚΕΛ)	ΕΛΛΑΔΑ	33,33%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ***	0
Κ/Ε ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ- ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ- INTRAKAT	ΕΛΛΑΔΑ	13,33%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	0
Κ/Ε INTRAKAT-ΕΛΤΕΡ (ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ)-ΕΠΑ 5	ΕΛΛΑΔΑ	50,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	0
Κ/Ε INTRAKAT-ΕΛΤΕΡ (ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ ΝΟΤΙΑ ΠΕΡΙΟΧΗ)-ΕΠΑ 6	ΕΛΛΑΔΑ	50,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	0
Κ/Ε INTRAKAT-ΕΛΤΕΡ (ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ)	ΕΛΛΑΔΑ	50,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	0
Κ/Ε INTRAKAT-ΕΛΤΕΡ (ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ)	ΕΛΛΑΔΑ	50,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	0
INTRAKAT INT. LIMITED****	ΚΥΠΡΟΣ	100,00%	-	-

* άμεση συμμετοχή, ** άμεση και έμμεση συμμετοχή, *** έμμεση συμμετοχή, **** δεν έχει ενοποιηθεί λόγω έλλειψης δραστηριότητας

2. Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου και τα υπόλοιπα των απατήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24 προς αυτά μέρη είναι ως εξής:

	Ποσά σε Ευρώ	Όμιλος	Εταιρεία
α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών		17.257.642,06	19.727.958,44
β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών		968.075,66	7.105.070,23
γ) Απατήσεις		17.475.749,79	18.947.654,46
δ) Υποχρεώσεις		581.471,62	1.843.772,10
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης		934.280,04	934.280,04
στ) Απατήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης		17.000,00	-
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης		-	-

3. Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ήταν: Όμιλος: 572 άτομα (προηγούμενη περίοδος: 620 άτομα), Εταιρεία: 406 άτομα (προηγούμενη περίοδος : 411 άτομα).

4. Επί των ακινήτων της Εταιρείας και του Ομίλου δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.

5. Έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές του Ισολογισμού της 31.12.2006.

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Ποσό εκφρασμένα σε ευρώ)			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1.-30.9.2007	1.1.-30.9.2006	1.1.-30.9.2007	1.1.-30.9.2006
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1.1.2007 και 1.1.2006 αντίστοιχα)	65.558.246,47	68.376.375,12	62.793.623,12	62.688.872,99
Αποτίμηση διαθέσιμων προς πώληση περιουσιακών στοιχείων	3.903.417,55	-109.721,95	3.903.417,55	-109.721,95
Συν/κές διαφορές μετατροπής θυγατρικών εξωτερικού	91.094,71	141.893,66	0,00	0,00
Διανεμηθέντα μερίσματα	-8.000,00	-24.000,00	0,00	0,00
Εξαγορά θυγατρικής	0,00	-148.965,91	0,00	0,00
Πώληση θυγατρικών και μη κυκλοφορούντων στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση	0,00	-877.165,60	0,00	0,00
Επίδραση από αλλαγή ποσοστών σε θυγατρικές	0,00	-129.791,24	0,00	0,00
Κέρδη / (Ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	-684.601,48	-1.886.917,33	736.530,06	599.474,35
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30.9.2007 και 30.9.2006 αντίστοιχα)	68.860.157,25	65.341.706,75	67.433.570,73	63.178.625,39

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ποσό εκφρασμένα σε ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1.-30.9.2007	1.1.-30.9.2006	1.1.-30.9.2007	1.1.-30.9.2006
	Λειτουργικές δραστηριότητες			
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	-285.485,12	-1.345.776,36	752.379,31	870.789,56
Πλέον/μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	2.508.898,42	2.266.814,39	2.169.514,51	1.897.553,53
Απομειώσεις θυγατρικής	0,00	0,00	31.441,57	0,00
Προβλέψεις	-178.018,78	615.338,86	-468.981,50	116.575,39
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-240.995,20	-3.411.771,02	-472.103,29	-5.433.933,70
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	3.316.975,02	1.746.781,46	2.841.463,98	1.447.083,15
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών :				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-2.571.510,12	-2.798.035,77	-2.396.610,78	-3.195.032,30
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-15.354.914,46	-29.135.413,74	-13.319.388,09	-20.278.170,09
Μείωση / (αύξηση) υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	7.479.198,90	13.235.477,78	4.680.725,05	8.444.104,75
Μείον: Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	3.316.975,02	1.746.781,46	2.841.463,98	1.447.083,15
Μείον: Καταβληθείς φόρος εισοδήματος	332.088,62	131.553,93	233.558,34	67.769,15
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-8.974.914,98	-20.704.919,79	-9.256.581,56	-17.645.882,01
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0,00	-554.376,53	-72.590,00	-562.550,00
Εισπραξεις από πωλήσεις θυγατρικών (μείον ταμειακά διαθέσιμα θυγατρικής)	0,00	1.090.278,80	0,00	1.583.600,00
Εισπραξεις από πωλήσεις συγγενών	0,00	3.240.000,00	0,00	3.240.000,00
Αγορά ενσώματων, άυλων παγίων στοιχείων και επενδύσεων σε ακίνητα	-4.477.974,98	-2.405.985,42	-4.130.314,62	-1.766.152,21
Εισπραξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	208.043,90	158.571,47	1.139,46	6.628,62
Εισπραξεις από πωλήσεις χρημ/κών περιουσιακών στοιχείων κατοχομένων προς πώληση	0,00	32.490,44	0,00	220.000,00
Εισπραξεις από πωλήσεις χρημ/κών περιουσιακών στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση	22.859,20	1.245.490,93	22.859,20	0,00
Εισπραξεις από πωλήσεις χρημ/κών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	169.000,00	1.715.400,53	0,00	1.715.400,53
Τόκοι εισπραχθέντες	313.923,20	377.778,68	282.197,09	349.734,52
Μερίσματα εισπραχθέντα	97.335,20	1.401.535,51	109.335,20	1.435.261,53
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-3.666.813,48	6.301.184,41	-3.787.373,67	6.221.922,99
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπραξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	29.889.476,97	25.986.832,53	23.372.824,54	21.771.276,07
Εξοφλήσεις δανείων	-18.736.939,76	-15.642.523,60	-12.793.501,80	-14.995.998,26
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-183.252,60	-90.852,65	-121.497,05	-508,53
Συν/κές διαφορές μετατροπής θυγατρικών εξωτερικού	91.094,71	0,00	0,00	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα	-8.000,00	-24.000,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	11.052.379,32	10.229.456,28	10.457.825,69	6.774.769,28
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	-1.589.349,14	-4.174.279,10	-2.586.129,54	-4.649.189,74
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου:	13.829.005,96	12.504.316,01	10.986.250,96	10.839.005,57
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	12.239.656,82	8.330.036,91	8.400.121,42	6.189.815,83

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1.-30.9.2007	1.1.-30.9.2006	1.1.-30.9.2007	1.1.-30.9.2006
	Αποκπηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0,00	-554.376,53	-72.590,00
Εισπραξεις από πωλήσεις θυγατρικών (μείον ταμειακά διαθέσιμα θυγατρικής)	0,00	1.090.278,80	0,00	1.583.600,00
Εισπραξεις από πωλήσεις συγγενών	0,00	3.240.000,00	0,00	3.240.000,00
Αγορά ενσώματων, άυλων παγίων στοιχείων και επενδύσεων σε ακίνητα	-4.477.974,98	-2.405.985,42	-4.130.314,62	-1.766.152,21
Εισπραξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	208.043,90</			